1

 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE BASTOS
EXTRATO DOS ATOS OFICIAIS

PUBLICADO SITE EM: 5 DE JULHO DE 2024

MANOEL IRONIDES ROSA – Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais, edita as
seguintes Portarias:

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PORTARIA Nº 8.211/24

DE 28 DE JUNHO DE 2.024

= Retificar parcialmente a Portaria nº 8.208/24 de 26/06/2024, no que diz respeito à concessão de
férias à Servidora Sra. NATALIA NASCIMENTO FIEL CANDIDO, onde-se-lê:

= Conceder 30 (trinta) dias de férias regulamentares em descanso, leia-se:

= Conceder 15 (quinze) dias de férias regulamentares em descanso.

= Conceder 10 (dez) dias de férias regulamentares em descanso à Servidora Sra. MARINEZ
LUIZ BARROS CAVALCANTE, referentes ao período aquisitivo de 01/02/2023 a 31/01/2024, a
partir de 01/07/2024.

= Conceder 30 (trinta) dias de Licença Prêmio em descanso à Servidora Sra. MARTA VICENTE
OZARCZUKI, referentes ao quinquênio de 05/12/2018 a 04/12/2023, a partir de 01/07/2024.

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PORTARIA Nº 8.212/24

DE 28 DE JUNHO DE 2.024

= Conceder 30 (trinta) dias de Licença Prêmio em pecúnia aos servidores abaixo delineados:

SERVIDOR (A) QUINQUÊNIO

ADRIANA BEZERRA DA SILVA BUENO 2014 - 2019

ANA LUIZA DA SILVA 2015 - 2020

CLAUDIA DA SILVA GOMES GALLO 2018 - 2023

IVONE GUANAIS MINEIRO SANTOS 2015 - 2020

JAMILE CAROLINA SVIZZERO 2014 - 2019

JUSSARA MORAES HATAE CAMPOVILLE 2016 - 2021

KARINA DE GODEZ SILVA 2017 - 2024

MARIA APARECIDA CARAZZATO SANTANA DE SOUSA 2015 - 2020

MARIA APARECIDA DOS SANTOS OYAMADA 2013 - 2018

MEIRE CRISTINA UCHELLI BERNARDELLI 2014 - 2019

PAULO JOSE DE ALMEIDA 2015 - 2020

PAULO SERGIO DA SILVA 2013 - 2018

VANESSA DOS SANTOS MELO TANJONI 2017 - 2023

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PORTARIA  Nº  8.213/24

DE 1º DE JULHO DE 2.024

2

CONSIDERANDO o disposto no Artigo 41 da Lei Municipal nº 2.272/10 de 20/10/10, alterada pela
Lei Municipal nº 2.802/17 de 11/12/17;

R E S O L V E:

Autorizar a acumulação legal de cargo da seguinte servidora pública municipal:

 = DANIELA FERREIRA DA SILVA – RG nº 46.xxx.627-x, Professor, Efetivo, da Secretaria
Municipal de Educação, acumulando o cargo de Professor de Ensino Fundamental, na EMEF
Prof.Odinir Magnani, situada na Rua Joviniana Bezerra de Carvalho, 255 – Parque Universitário –
II, no Município de Tupã, Estado de São Paulo.

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PORTARIA Nº 8.214/24

DE 1º DE JULHO DE 2.024

= Nomear os candidatos abaixo delineados, habilitados no Concurso Público nº 001/2024, para
tomarem posse aos respectivos cargos, dentro do prazo de 05 (cinco) dias úteis a contar de
26/06/2024:

NOME CLASSIFI-
CAÇÃO

CARGO

CINTIA OLIVEIRA CASTRO DE ANDRADE 1º Professor de Educação Básica II
- Artes

IASMINE DOS SANTOS HEIL 1º Professor de Educação Básica II
– Educação Física

ANTONIO ALEXANDRE PEREIRA LAZARO 1º Médico Ultrassonografista

= Nomear os candidatos abaixo delineados, habilitados no Concurso Público nº 001/2024, para
tomarem posse ao cargo de Agente de Monitoria Escolar, dentro do prazo de 05 (cinco) dias úteis
a contar de 27/06/2024:

NOME CLASSIFICAÇÃO

VIVIANE PIGINI 4º

ADRIELLE PATRICIA ALVES RIBEIRO HIROTA 5º

RENAN WOLAND DA SILVA 6º

DANIELA DIONIZIO DOS SANTOS RESENDE 7º

TATIANA TEIXERIA DE OLIVEIRA 8º

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PORTARIA Nº 8.215/24

DE 1º DE JULHO DE 2.024

= Nomear os candidatos abaixo delineados, habilitados no Concurso Público nº 001/2024, para
tomarem posse aos respectivos cargos, dentro do prazo de 05 (cinco) dias úteis a contar de
27/06/2024:

NOME CLASSIFI-
CAÇÃO

CARGO

ALESSANDRA CRISTINA BATISTA 1º Turismólogo

CAMILA REGINA CARDOSO PASCOTTO
LUIZ

2º Turismólogo

3

LARISSA NASCIMENTO DE MELO 1º Professor de Educação Básica I
(Ensino Fundamental I - Anos
Iniciais)

CARLOS ALBERTO BRILHANTE DE
OLIVEIRA FILHO

2º Operário

GABRIEL RODRIGUES DOS SANTOS 1º Auxiliar de Assessor da Divisão
de Informática

NEUSA ROSA 1º Técnico de Enfermagem

LUIS OTAVIO DEL VALE GUIRAU 2º Professor de Educação Física
no Esporte

JOBSON PEREIRA 3º Professor de Educação Física
no Esporte

MATHEUS AUGUSTO BIGESCHI NUCCI 4º Professor de Educação Física
no Esporte

FELIPE GONÇALVES PEREIRA 2º Assistente Técnico
Administrativo

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PORTARIA Nº 8.216/24

DE 1º DE JULHO DE 2.024

= Nomear os candidatos abaixo delineados, habilitados no Concurso Público nº 001/2024, para
tomarem posse aos respectivos cargos, dentro do prazo de 05 (cinco) dias úteis a contar de
28/06/2024:

NOME CLASSIFI-
CAÇÃO

CARGO

APARECIDO A. SANTOS 3º Operário

APARECIDA GOMES DOS SANTOS 4º Operário

MARILIA GABRIELA ALVES OHARA 2º Professor de Educação Básica
II - Inglês

DANIELA FERREIRA DA SILVA 2º Professor de Educação Básica I
(Ensino Fundamental I– Anos
Iniciais)

MARÍLIA NOBRE DOS SANTOS 3º Professor de Educação Básica I
(Ensino Fundamental I – Anos
Iniciais)

LUCIANE LOPES GENTILE 1º Professor de Educação Básica
II – Libras

==========================================================================

Registradas em Livro competente, publicadas e afixadas em local público de costume, na data

supra. Francisco Carlos Binhardi - Diretor da Secretaria Municipal do Gabinete do Prefeito.